Passio est enim Domini. Illius ἐνάμνησις. Luc. xxii, 19; I Cor. xi, 24, 25.

Si quis simpliciter non hoc observavit. Rigaltius ait : « Sic infra sub finem Epistolæ dicit : Quod simpliciter erravimus. »

Secundus ejus adventus appropinquat. Rigaltius ait : « Supra dixit, occasum sæculi. Epist. 58. »

Magis illuminat. Non per Montani et Hypophetærum ejus insomnia, quod dixisset Tertullianus; sed per Christi et apostolorum monita studiose observata.

Traditionis dominicæ veritatem. Rigaltius ait : *Supra dixit sacramenti veritatem.* Id scil. ipsum quod Dominus docuit et fecit.

EPISTOLA LXIV.

Fido fratri. Pamelius ait : « Quo in loco fuerit episcopus Fidus, non constat; versimile tamen est fuisse vicinum episcopatu Therapin, qui in synodo cognominatur a Bulla : vid. Suffrag. 61 concilii Carthaginensis. »

EPISTOLA LXV.

Epicteto. Pamelius ait : « Fuisse hunc episcopum Assuritanum, verisimile est; quandoquidem autem in synodo sententiam dixit alius Assuritanus episcopus, Victor nomine, defunctus videtur Epictetus ante synodum. Vid. Suffrag. concil. Carth. 68. »

Fortunatianum quondam apud vos episcopum, Pamelius ait : « Fuerat quidem Fortunatianus

episcopus, sed quod lapsus esset, jam episcopatu privatus : fuisse autem eum et factionis Novatiani ex sequentibus constat. » Dicitur *pro integro agere velle*; ac si lapsus post penitentiam peractam communioni Ecclesiæ redditus; ita in integrum restitutus esset, aut ejusdem regimen, postliminai quasi jure capessere liceret. Sed videtur Fortunatiano penitentiam non fuisse concessam, imo non expetitam; tantum aberat ut esset peracta. *Super hæc ergo non indignabor* LXX legunt ἐπὶ τοῖς ὀργισθῆσθαι, omisso πᾶσι.

Non laxabo illis. Rigaltius ait, *Manebunt ligati, non remittetur eis, non absolventur, ὅτι μὴ ἀνάσσει αὐτοῖς.* Textus hic sub eadem forma sæpius laudatur.

Ne forte derelinquat. LXX legunt ἀπαλλάξῃ. Aquila magis ad mentem sacri textus habet ἀναλύῃ, et Symmachus ἀποδέσσει, Vocem hanc LXX, I Reg. xxv, 10, per ἀναχωρεῖς interpretantur; alibi passim per διακρίνω, καθάρω et verba his synonyma exponunt.

Altare Sancti. LXX : ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον τοῦ ἁγίου, καὶ οὐκ ἐπιφέρονται ἐπ' αὐτοῖς ἀμαρτίαν ἢ αὐτὴ μὴ ἀποδέσσει. Editores huc usque Ekod. xxx, 20, designari putabant, qui error alicis perierit.

Quamvis. Utrumque licet, sic quorundam pectora tenebrarum ingruentium profunda caligo cæcavit; nullum enim hic redditivum succedit.

Stipes et oblationes et lucra desiderant. Rigaltius ait, « Itaque jam Cypriani sæculo mali sacerdotes quæstum sive capturam ex oblationibus fidelium usurpaverant. August. lib. iv *de Baptismo contra Donat.* Hanc vero luem fœdissimam posteros invasisse apertissime conquestus est Sulpitius Severus, *Hist.* l. i : « Sedentes, inquit, munera expectant atque omne vitæ decus mercede corruptum habent, dum quasi venalem præferunt sanctitatem. »